
32 NORMAS LEGALES Miércoles 19 de febrero de 2020 /  El Peruano

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el valor total de la Tasación 
ascendente a S/ 3’378,194.33 que incluye el incentivo a 
la adquisición por el monto adicional equivalente al 20% 
del valor comercial de las áreas del inmueble afectado por 
la ejecución de la Obra: Red Vial Nº 4: Tramo Pativilca 
- Santa - Trujillo y Puerto Salaverry - Empalme PN1N”, 
así como el pago correspondiente, conforme se detalla 
en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
resolución.

Artículo 2.- Disponer que el Proyecto Especial de 
Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS 
NACIONAL, dentro del plazo máximo de veinte (20) 
días hábiles de emitida la presente resolución, gestione 
la suscripción del instrumento de transferencia a favor 
del Beneficiario y realice el pago del valor total de la 
Tasación a que se refiere el artículo 1 de la presente 
resolución.

Artículo 3.- Disponer que, una vez realizado el pago 
aprobado en el artículo 1 de la presente resolución, 
el Sujeto Pasivo desocupe y entregue las áreas del 
inmueble afectado, en el plazo máximo de diez (10) 
días hábiles, de encontrarse las áreas del inmueble 
libres o treinta (30) días hábiles de estar ocupadas o 
en uso, según corresponda, bajo apercibimiento del 
inicio del procedimiento de ejecución coactiva, previo 
requerimiento establecido en el literal f. del numeral 
20.4 del artículo 20 del Decreto Legislativo N° 1192, 
Ley Marco de Adquisición y Expropiación de Inmuebles, 
Transferencia de Inmuebles de Propiedad del Estado, 
Liberación de Interferencias y dicta otras medidas 
para la Ejecución de Obras de Infraestructura y sus 
modificatorias.

Artículo 4.- Disponer que dentro de los cinco 
(05) días hábiles siguientes de suscrito el Formulario 
Registral y efectuado el pago del valor total de la 
Tasación, PROVIAS NACIONAL remita al Registro 
de Predios de la SUNARP, el Formulario Registral y 
copia certificada del documento que acredite el pago 
del monto del valor total de la Tasación, a favor del 
Sujeto Pasivo. El Registrador Público dentro de los 
siete (07) días hábiles de recibida la solicitud con los 
citados documentos, inscribirá la adquisición a nombre 
del Sujeto Activo o Beneficiario, bajo responsabilidad, 
según lo previsto en el artículo 22 del Decreto Legislativo 
N° 1192, Ley Marco de Adquisición y Expropiación de 
Inmuebles, Transferencia de Inmuebles de Propiedad 
del Estado, Liberación de Interferencias y dicta otras 
medidas para la Ejecución de Obras de Infraestructura 
y sus modificatorias. Asimismo, el registrador, bajo 
responsabilidad, debe levantar las cargas y gravámenes 
que existan sobre las áreas del bien inmueble; los 
acreedores pueden cobrar sus acreencias con el 
valor total de la Tasación pagado directamente o vía 
consignación al Sujeto Pasivo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS LOZADA CONTRERAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

Anexo

Valor total de la Tasación correspondiente al área de 
un (01) inmueble afectado por la ejecución de la Obra: 
Red Vial Nº 4: Tramo Pativilca - Santa - Trujillo y Puerto 

Salaverry - Empalme PN1N”

 Nº CÓDIGO

VALOR 
COMERCIAL DEL 

INMUEBLE 
(S/)

INCENTIVO DEL 
20% DEL VALOR 
COMERCIAL DEL 

INMUEBLE
(S/)

VALOR TOTAL 
DE LA TASACIÓN

(S/)

1 RV4-ECH-S2-TM-039 2’815,161.94 563,032.39 3’378,194.33

1856738-1

ORGANISMOS EJECUTORES

INSTITUTO NACIONAL

DE DEFENSA CIVIL

Designan Jefe de la Oficina de Recursos 
Humanos de la Oficina General de 
Administración del INDECI

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 040-2020-INDECI

Lima, 18 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Ley N° 29664, Ley que crea 
el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres – 
SINAGERD, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
N° 048-2011-PCM y el Decreto Supremo N° 002-2016-DE, el 
Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, es un organismo 
público ejecutor, con calidad de pliego presupuestal, adscrito 
al Ministerio de Defensa, conformante del SINAGERD y 
responsable técnico de coordinar, facilitar y supervisar la 
formulación e implementación de la Política Nacional y el Plan 
Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres, en los procesos 
de preparación, respuesta y rehabilitación;

Que, por Resolución Jefatural N° 104-2017-INDECI de 
fecha 12 de junio de 2017, se calificaron los cargos de 
confianza en el INDECI, correspondiendo tal calificación 
al cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 
003-2020-INDECI, de fecha 07 de enero de 2020, se 
encargó a la señora Melina Jhesenia Baltazar Flores, las 
funciones de Jefa de la Oficina de Recursos Humanos de 
la Oficina General de Administración del INDECI;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
ejercerá el cargo de Jefe de la Oficina de Recursos 
Humanos del INDECI, dando por concluida la encargatura 
a que se contrae la Resolución antes citada;

Que, el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que 
la designación de funcionarios en cargo de confianza 
distintos a los comprendidos en el Artículo 1° de esta Ley, 
se efectúa mediante Resolución Ministerial o del Titular de 
la Entidad correspondiente;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594 
– Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en 
el nombramiento y designación de funcionarios públicos, 
la Ley N° 29664 – Ley que crea el Sistema Nacional 
de Gestión del Riesgo de Desastres y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 048-2011-PCM y 
en uso de las facultades conferidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones del Instituto Nacional de 
Defensa Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 043-
2013-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 010-
2017/DE; y, con las visaciones del Secretario General, de 
la Jefa de la Oficina General de Administración y de la 
Jefa de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Dar por concluida la encargatura de la 
señora MELINA JHESENIA BALTAZAR FLORES, en las 
funciones de Jefa de la Oficina de Recursos Humanos de 
la Oficina General de Administración del INDECI, a partir 
de la fecha de publicación de la presente Resolución, 
dándole las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2°.- Designar al señor JONATHAN 
BRAYAN RAMIREZ ROMERO, en el cargo de Jefe de 
la Oficina de Recursos Humanos de la Oficina General 
de Administración del INDECI, a partir de la fecha de 
publicación de la presente Resolución.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial “El Peruano”, así como la 
publicación en la página web e intranet Institucional.



33NORMAS LEGALESMiércoles 19 de febrero de 2020
 El Peruano /

Artículo 4°.- Disponer que la Secretaría General registre 
la presente Resolución en el Archivo General Institucional 
y remita copia autenticada por fedatario a los interesados, 
a la Oficina de Recursos Humanos y a la Oficina General 
de Tecnologías de la Información y Comunicaciones, para 
conocimiento y fines correspondientes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE LuIS CHAvEZ CRESTA
Jefe del Instituto Nacional de Defensa Civil

1856694-1

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Designan Jefe de la Oficina General de 
Administración del Instituto Peruano del 
Deporte

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
Nº 018-2020-P/IPD

Lima, 18 de febrero de 2020

VISTO: El Proveído N° 000391-2020-P/IPD emitido 
por la Presidencia del Instituto Peruano del Deporte; el 
Informe Nº 000235-2020-UP/IPD emitido por la Unidad 
de Personal de la Oficina General de Administración; el 
Informe Nº 000115-2020-OAJ/IPD emitido por la Oficina 
de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Jefe de la Oficina General de Administración del Instituto 
Peruano del Deporte, por lo que resulta necesario 
designar a la persona que desempeñará dicho cargo; 

Que, conforme a lo dispuesto en la primera disposición 
complementaria final de la Ley N° 29849, Ley que 
establece la Eliminación Progresiva del Régimen Especial 
del Decreto Legislativo 1057 y otorga derechos laborales, 
los empleados de confianza pueden ser contratados bajo 
el régimen especial de Contratación Administrativa de 
Servicios;

Que, el literal o) del artículo 8 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Peruano del 
Deporte, aprobado por Decreto Supremo N° 017-2004-
PCM, establece que son funciones del Presidente del 
Instituto Peruano del Deporte, entre otras, nombrar y 
contratar personal de acuerdo con la normatividad vigente;

De conformidad con las facultades previstas en la Ley 
Nº 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte y 
sus modificatorias; el Reglamento de la Ley de Promoción 
y Desarrollo del Deporte, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 018-2004-PCM y el Reglamento de Organización y 
Funciones del Instituto Peruano del Deporte, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 017-2004-PCM y sus modificatorias;

Con el visto de la Gerencia General, de la Unidad de 
Personal de la Oficina General de Administración y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designación
Designar a la señora Irene Suárez Quiroz como Jefe 

de la Oficina General de Administración del Instituto 
Peruano del Deporte.

Artículo 2.- Cumplimiento
Disponer que la unidad de Personal de la Oficina 

General de Administración proceda a dar cumplimiento a 
lo dispuesto en la presente resolución.

Artículo 3.- Notificación
Notificar la presente resolución a la interesada y a 

las Unidades de Organización del Instituto Peruano del 
Deporte, para los fines correspondientes.

Artículo 4.- Publicación
Publicar la presente resolución en el Portal de 

Transparencia del Instituto Peruano del Deporte (www.
ipd.gob.pe) y en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NÉSTOR JESÚS REJAS TATAJE
Vicepresidente del Consejo Directivo

1856680-1

SEGURO INTEGRAL DE SALUD

Aprueban Transferencia Financiera a favor 
de la Contraloría General de la República

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 015-2020/SIS

Lima, 18 de febrero de 2020

VISTOS: El Memorando Nº 345-2020-SIS/OGAR 
de la Oficina General de Administración de Recursos, 
el Memorando Nº 325-2020-SIS/OGPPDO de la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo 
Organizacional y el Informe Nº 069-2020-SIS/OGAJ/
DE con Proveído Nº 069-2020-SIS/OGAJ de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 20 de la Ley Nº 27785, Ley Orgánica 
del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría 
General de la República, modificado por el artículo 
3 de la Ley Nº 30742, Ley del Fortalecimiento de la 
Contraloría General de la República, establece que “(...) 
Las entidades del Gobierno Nacional, los gobiernos 
regionales y los gobiernos locales quedan autorizados 
para realizar transferencias financieras con cargo a su 
presupuesto institucional a favor de la Contraloría General 
de la República para cubrir los gastos que se deriven de 
la contratación de las sociedades de auditoría, previa 
solicitud de la Contraloría General de la República, bajo 
exclusiva responsabilidad del titular del pliego así como 
del jefe de la oficina de administración y del jefe de la 
oficina de presupuesto o las que hagan sus veces en el 
pliego (...)”;

Que, asimismo, a través del citado artículo 20 se 
establece que “Las transferencias financieras se aprueban 
mediante resolución del titular del pliego en el caso del 
Gobierno Nacional (...) requiriéndose en todos los casos 
el informe previo favorable de la oficina de presupuesto 
o la que haga sus veces en la entidad. La resolución 
del titular del pliego (...) se publica en el diario oficial El 
Peruano (...);

Que, con Oficio Nº 000982-2019-CG/SGE, la 
Contraloría General de la República solicitó al Seguro 
Integral de Salud - SIS efectúe una transferencia 
financiera por la suma de S/ 97,562.42 (Noventa y 
siete mil quinientos sesenta y dos y 42/100 Soles), 
correspondiente al 50% de la retribución económica 
(incluido IGV) por el periodo auditado 2019 y al 6% por 
el derecho de designación o supervisión de sociedades 
de auditoría. Asimismo, requirió se adjunte una previsión 
presupuestal con cargo al presupuesto institucional 
2020 por el otro 50% de la retribución económica del 
periodo auditado 2019;

Que, en ese sentido, mediante Resolución Jefatural Nº 
198-2019/SIS, se aprobó la Transferencia Financiera con 
cargo al Presupuesto Institucional 2019 del Pliego 135: 
Seguro Integral de Salud, Unidad Ejecutora 001 Seguro 
Integral de Salud, hasta por la suma de S/ 97,562.42 
(Noventa y siete mil quinientos sesenta y dos y 42/100 
Soles), a favor del Pliego 019: Contraloría General, 
unidad Ejecutora 001: Contraloría General, para financiar 
el 50% de la retribución económica por el periodo auditado 
2019 y el 6% por el derecho de designación o supervisión 
de las sociedades de auditoría, correspondiente a los 


		2020-02-19T04:31:54-0500




